
Program kulturních akcí a výstav

Smejko a Tanculienka: Cesta do fantázie

Dasha & Pajky Pajk Quintet

Neobyčejné příběhy

Bedřich Smetana: Má vlast

60 let vozu Škoda 1000 MB

Já, Diagnóza

22. 9. od 14:30

19. 12. od 19:00
24. 9. od 19:00

30. 9. od 19:00

17. 9., 1. 10., 8. 10., 22. 10. od 19:00DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ

VÁNOČNÍ KONCERT
KONCERT VÁŽNÉ HUDBY

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

PŘEDNÁŠKA

 vstupné od 100 Kč

vstupné 200 Kč 

Vydejte se Smejkem a Tanculienkou za hudebním do-
brodružstvím na novém rodinném představení Cesta 
do fantázie. Zazní oblíbené písně i nové kousky ze ste-
jnojmenného připravovaného filmu. Čeká na Vás nád-
herné odpoledne hned z kraje oslavené písní Krásný 
deň. Sál L&K Fórum, k sezení na místa. Vstupné v 
předprodeji na www.ticketportal.cz.

Vánoční koncert charismatické zpěvačky, která v doprovodu své dvorní kapely zazpívá 
oblíbené autorské i převzaté skladby napříč mnoha žánry. Od popu a soulové hudby až k 
muzikálovým melodiím. Vřelý hudební zážitek spoluvytvářejí skvělí muzikanti: Martin 
Kumžák – piano, Martin Lehký – basa, Tomáš Brožek – bicí, Pavel Plánka – perkuse, Peter 
Binder - kytara. Sál L&K Fórum, k sezení na místa.

V podzimní části populárního přednáškového cyklu se můžete těšit na bližší informace o 
vývozu automobilů značky Škoda, např. za Lamanšský kanál. Následovat bude přednáška 
zabývající se nejen letošním 60. výročím vozu Škoda 1000 MB, ale i výstavbou tzv. nového 
závodu v Mladé Boleslavi. Podzimní program bude zakončen besedou věnující se vozu 
Škoda Felicia, který se na české silnice dostal před třemi desítkami let. Vstup volný. Před 
přednáškou je možné zhlédnout expozici Škoda Muzea.

Cyklus symfonických básní Bedřicha Smetany – 
Má vlast – v ojedinělém provedení pro dva klavíry 
přednesou přední čeští pianisté Miroslav Sekera a 
Jaroslava Vernerová Pěchočová. Koncert zazní v 
předvečer státního svátku a je součástí koncert-
ního cyklu ROK NA 4 DOBY. Generálním partne-
rem cyklu je Nadační fond Škoda Auto. Sál L&K 
Fórum, k sezení na místa. 

Před 60 lety odstartovala výroba moderního rodinného automobilu Škoda 1000 MB – 
prvního sériového modelu značky s motorem v zádi moderní a lehké celokovové karoserie. 
Ikonické „Embéčko“ vznikalo v nové části mladoboleslavského výrobního závodu, zaujalo 
vysokou úrovní techniky, komfortu i designu a stalo se exportním hitem. V rámci výstavy 
budou k vidění kromě sériových provedení i prototypy, které vedly k vývoji nového vozu, 
dále soutěžní speciály, formule a řada nástupců vozu Škoda 1000 MB.

Vtipné, dojemné, hravé, promyšlené, upřímné 
monodrama s prvky stand-up Lumíry Přichystalové 
o Lumíře Přichystalové. O nelehkém období, kterým 
si prošla, o tom, co mu předcházelo, o vzestupu, 
pádu a touze se zase zvednout. Sál L&K Fórum, k 
sezení na místa. 

Připravujeme Stálá expozice

Krátkodobé výstavy

26. 6. 2024 – 5. 1. 2025 VÝSTAVA

Všechny krátkodobé výstavy jsou přístupné v rámci běžného vstupného do muzea. Využijte 
možnosti zakoupit celoroční vstupenky do expozic Škoda Muzea za zvýhodněnou cenu 300 Kč.

 vstupné od 330 Kč

vstupné od 450 Kč 

vstup volný

Prohlídky expozice 
a výrobních provozů 

Expozice je rozdělena do tří tematických oblastí – Tradice, Evoluce a Preciznost. V tematické 
oblasti Tradice jsou přiblíženy hodnoty značky Škoda – Hrdost, Každodenní využitelnost a 
Výzvy – symbolizované třemi páry vozů. Bustami obou zakladatelů firmy začíná Evoluce. 
Dominuje jí chronologická řada po sobě jdoucích milníků automobilového vývoje. Okruh 
Preciznost představuje vozy v různých stádiích renovace – od nálezového stavu až po 
„klenot“. Proces výroby současných vozů lze vidět v panoramatickém kině. Součástí 
prohlídky je i výstava bronzových plastik výtvarníka Davida Černého Český betlém, která 
představuje scénické obrazy českých dějin a kultury.

Nabízíme komentované prohlídky expozice Škoda 
Muzea a exkurze do výrobních provozů společno-
sti Škoda Auto v Mladé Boleslavi, Vrchlabí a 
Kvasinách. Dále zajišťujeme speciální prohlídky 
pro školní skupiny s pracovními listy, technicky 
zaměřené skupiny a nevidomé. Rezervace online 
na webu muzea. 
Další informace na T: +420 326 831 134,
E: muzeum@skoda-auto.cz.

Škoda Muzeum
tř. Václava Klementa 294, Mladá Boleslav
T: +420 326 832 038 E: muzeum@skoda-auto.cz, muzeum.skoda-auto.cz

@skodamuzeum

Café / Restaurant Václav
Navštivte v budově Škoda Muzea Café / Restaurant 
Václav provozovaný cateringovou společností Zátiší 
group. Václav hostům nabízí kvalitní pokrmy a nápoje, 
příjemnou atmosféru a moderní prostředí obklopené 
historickým okolím.   

Otevřeno denně od 9:00 do 17:00 a před každou akcí.  
Rezervace na tel. +420 326 831 243.



Rodný dům Ferdinanda Porscheho

Program
kulturních akcí
a výstav

léto 2024

Rodný dům Ferdinanda Porscheho
Zveme vás do Vratislavic nad Nisou na prohlídku domu, ve kterém se v roce 1875 
narodil Ferdinand Porsche, automobilový konstruktér a tvůrce vozu Volkswagen. 
Expozici je možné si prohlédnout individuálně pomocí na místě zapůjčených 
iPadů. V případě návštěvy skupiny nad 20 osob doporučujeme nás kontaktovat s 
předstihem. Pro základní školy je připraven vzdělávací program s pracovními 
listy. 

Rodný dům Ferdinanda Porscheho
Tanvaldská 38, 463 11 Liberec – Vratislavice nad Nisou. 
Otevírací doba: pá–ne, 9:00–17:00. Prohlídky mimo otevírací dobu po předchozí dohodě.

T: +420 326 832 028 / info mimo otevírací dobu na T: +420 326 832 038
E: vratislavice@skoda-auto.cz, www.rodnydumporsche.cz.

@rodnydumporsche

Buďte si jistí, že Vám nic neuteče! Odebírejte náš newsletter a o všem budete vědět jako první.
Přihlásit k odběru se můžete na tomto odkaze: https://museum.skoda-auto.cz/newsletter.

Ve znamení elektromobility

Rych-lost: výstava českého skla o legendách motosportu

Dny evropského kulturního dědictví 

Educa Week Kids 

17. 5. – 27. 10.

Rych-lost boří pomyslné bariéry mezi světem sportu a světem umění a nastoluje mezi nimi 
inspirativní dialog. Autoři výstavy Filip a Lukáš Houdkovi v ní propojili letitou vášeň k ry-
chlým kolům s láskou k umění a obtiskli do ní preciznost a inovativnost řemeslného zpra-
cování sklářských produktů. Rychlost je leitmotivem současnosti, v mnoha podobách se 
dotýká nás všech, ať chceme nebo nechceme, a výstava bratrů Houdkových věnovaná 
fenoménu motosportu je jen přirozeným vyústěním této civilizační inklinace. Výstava je 
součástí festivalu Týden Křišťálového údolí, v jehož rámci bude Rodný dům exkluzivně 
otevřen celý týden od pondělí 26. 8. do neděle 1. 9. od 9 do 17 hodin v rámci standard-
ního vstupného.

23. 8. – 1. 9.

7. 9. od 9:00 do 17:00

11. – 13. 10. od 9:00 do 17:00

VÝSTAVA

VÝSTAVA

AKCE PRO VŠECHNY

VZDĚLÁVACÍ AKCE

Mezi průkopníky elektromobility patřil zcela jistě vratislavický rodák Ferdinand Porsche již 
na počátku 20. století. Výstava však představí i překvapivě bohatou historii elektrifiko-
vaných pohonů ve vozech Laurin & Klement a Škoda z Mladé Boleslavi a zároveň ukáže 
směr značky v tomto odvětví v současnosti.

Každoročně v měsíci září se nejširší veřejnosti otevírají brány nejzajímavějších památek, 
budov, objektů a prostor včetně těch, které jsou jinak zčásti nebo zcela nepřístupné. Letos 
se památky v Libereckém kraji otevřou v sobotu 7. září. Rodný dům Ferdinanda Porscheho 
ve Vratislavicích nabízí návštěvníkům po celý den volný vstup. Připraveny jsou komento-
vané prohlídky expozice (bez nutnosti předchozí rezervace), tematický dětský koutek a 
občerstvení v kavárně. Více na https://www.ehd.cz/.

U příležitosti tradičního veletrhu vzdělávání a práce mají návštěvníci s registrací vstup do 
Rodného domu zdarma. Více na https://www.educaweek.cz/kids/.


